
4300 Viernes 30 mayo 2003 BOE núm. 129

gestionadas por la Subdirección General de Pla-

nificación y Selección de Recursos Humanos con-

sistentes en la actualización de fichero, la elabo-

ración, distribución y corrección de protocolos de

examen, así como impresión de cuestionarios, cuya
ejecución se extienda hasta el 31 de diciembre

de 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado 19 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 124.153,68 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de abril de 2003.

b) Contratista: ODEC, Centro de Cálculo y

Aplicaciones Informáticas, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.530 A.

Madrid, 14 de mayo de 2003.—Subdirectora Gene-

ral de Administración Financiera, Natividad Domín-

guez Calaveras.—&23.119.

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se con-
voca concurso para el servicio de restaura-
ción de faroles, apliques, candelabros y lám-
paras de época en el edificio de Paseo de
la Castellana del Ministerio de Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: MAP.—Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 1066/C/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de restau-

ración de faroles, apliques, candelabros y lámparas

de época, en el edificio de Paseo de la Castellana,
3, del Ministerio de Administraciones Públicas.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cuatro meses desde la adjudicación. En

todo caso hasta 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 52.833,58 A.

5. Garantía provisional. 2 % del importe de

licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Adminis-

tración Financiera.

b) Domicilio: C/ Marqués de Monasterio, 3,
2.aplanta.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Teléfono: 91 586 13 01.

e) Telefax: 91 586 22 14.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de finalización del plazo
de presentación de proposiciones económicas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La especificada en la cláusula

6.5 del Pliego de cláusulas administrativas Parti-

culares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la fecha
de publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula 6.5 del pliego de cláusulas adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: MAP.—Subsecretaría.—Registro
General del Departamento, de nueve a diecisiete
treinta horas, todos los días, excepto los sábados,
en los que el horario será de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: C/ Alcalá Galiano, 10, bajo
izquierda.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autoriza.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Adminis-
tración Financiera.

b) Domicilio: C/ Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y se

publicará en el tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y se

anunciará en el tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 14 de mayo de 2003.—Natividad Domín-
guez Calaveras.—&23.365.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III,
por la que se rectifica anuncio de concurso
de obras.

En el B.O.E. de fecha 27 de mayo de 2003, se
convoca concurso para las obras de reforma y
ampliación de los sistemas de climatización de edi-
ficios del Campus de Majadahonda. En el mismo
se solicita la siguiente clasificación: Grupo I, Sub-
grupo 2, Categoría D, cuando debía ser: Grupo J,
Subgrupo 2, Categoría D.

Madrid, 28 de mayo de 2003.—El Director, P. D.
(Re so l u c i ón 24 .X I . 00 , B .O .E . n .o 304 ,
de 20.XII.00), la Secretaria General, Fdo: M.a Pilar
Medela Godás.—26.000.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia: Subasta para ejecucción de
las obras del proyecto y su addenda de reha-
bilitación general del canal principal de la
margen derecha del Alagón, desde el HM 0,00
al 21,82. Término municipal de Monteher-
moso, (Cáceres). Clave: 03.251.301/2111.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaria de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos

y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :

03.251.301/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras epigrafiadas.
b) División por lotes y número: La propuesta

comprenderá la totalidad de las obras.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de

Montehermoso, (Cáceres).

d) Plazo de ejecución (meses): Ocho (8).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros). 837.585,11 A.

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.

c) Localidad y código postal: Madrid (28071).
d) Teléfono: 91 597 67 43.

e) Telefax: 91 597 59 12 ó 91 597 67 86.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo E. Subgrupo 3. Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Apartado 2.2 del Pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce

horas del día 26 de junio de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el apartado 2.5 del mencionado pliego de cláu-

sulas. En el caso de licitar a varias de las obras
anunciadas cuya fecha de presentación y apertura

de proposiciones sea coincidente, los interesados

podrán incluir en el sobre 1 (Documentación Gene-

ral) de la obra cuya clave sea la más baja, toda

la documentación requerida y en el resto de los

sobres 1 deberán incluir necesariamente, al menos

la garantía provisional correspondiente, copia auten-
ticada del certificado de clasificación, documento

en el que notifique la clave y título de la licitación

en la cual se encuentra el resto de la documentación,

y en el caso de agrupación de empresas, el docu-

mento de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6.

Planta 7.a, Despacho A-706.
2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.

3. Localidad y código postal: Madrid (28071).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días

(Artículo 83 del texto Refundido de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-

licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz S/N.

c) Localidad: Madrid (28071).

d) Fecha: 16 de julio de 2003. Acto Público.

Sala de Reuniones de la 2.a planta del Departamento

(Despacho C-286).
e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones: La proposición eco-

nómica deberá ser formulada conforme al modelo

que se adjunta como Anejo número 1 al pliego

de cláusulas y presentadas en el lugar indicado en



BOE núm. 129 Viernes 30 mayo 2003 4301

el apartado 8.c.), y debera comprender todos los

impuestos, derechos y tasas incluido el impuesto

sobre el Valor Añadido, vigentes en el momento

de la presentación. Cuando las proposiciones se

envíen por correo, deberá realizarse según lo espe-
cificado en el apartado 2.4 de dicho pliego y el

artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas. En

todos los sobres, así como en el fax o telegrama

de comunicación, deberá figurar claramente el CIF

y nombre o nombres del proponente, domicilio, fax
y teléfono de contacto, así como la clave y título

que figura en el encabezado de este anuncio.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 20 de mayo de 2003.—El Subdirector

General de Presupuestos y Contratación, Emilio

Arribas Peces.—22.912.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que anuncia concurso para la ejecución de
las obras del proyecto modificado de la
fase 2 del soterramiento de la riera de Teia
(cobertura entre casco urbano y la autopista
A-19) (Barcelona). Clave: 10.490.156/2112.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Aguas y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos

y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
10.490.156/2112.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta

comprenderá la totalidad de las obras.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de

Teia (Barcelona).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

3.158.210,69 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 597 67 43.

e) Telefax: 91 597 59 12 ó 91 597 67 86.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, Subgrupo 1, Categoría f,

y Grupo E, Subgrupo 5, Categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Apartado 2.2 del pliego de

cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce

horas del día 3 de julio de 2003.
b) Documentación a presentar: La especificada

en el apartado 2.5 del mencionado pliego de cláu-

sulas. En el caso de licitar a varias de las obras

anunciadas cuya fecha de presentación y apertura

de proposiciones sea coincidente, los interesados

podrán incluir en el sobre 1 (Documentación Gene-

ral) de la obra cuya clase sea la más baja toda

la documentación requerida, y en el resto de los

sobres 1 deberán incluir necesariamente, al menos,

la garantía provisional correspondiente, copia auten-
ticada del certificado de clasificación, documento

en el que se notifique la clave y título de la licitación

en la cual se encuentra el resto de la documentación

y, en caso de agrupación de empresas, el documento

de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6,
planta 7.a Despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

(Artículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-

licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.

c) Localidad: Madrid, 28071.

d) Fecha: 23 de julio de 2003. Acto público.

Sala de Reuniones de la 2.a Planta del Departamento

(Despacho C-286).
e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición eco-

nómica deberá ser formulada conforme al modelo

que se adjunta como Anejo 1 al pliego de cláusulas

y deberá comprender todos los impuestos, derechos

y tasas, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido,

vigentes en el momento de la presentación. Cuando
las proposiciones se envíen por correo, deberá rea-

lizarse según lo especificado en el apartado 2.4 de

dicho pliego y el artículo 80.4 del Reglamento Gene-

ral de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas. En todos los sobres, así como en el fax

o telegrama de comunicación deberá figurar cla-

ramente el CIF y nombre o nombres del proponente,
domicilio, fax y teléfono de contacto, así como la

clave y título que figura en el encabezado de este

anuncio. El sobre número 2 al que hace referencia

el Artículo 80 del mencionado Reglamento General

que incluye la propuesta económica, estará a dis-

posición de los licitadores el mismo día de la aper-

tura de ofertas, de 9 a 10 horas, al efecto de que
puedan examinar que el mismo se encuentra en

las mismas condiciones en que fuera presentado.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 20 de mayo de 2003.—El Subdirector

General de Presupuestos y Contratación, Emilio

Arribas Peces.—&23.025.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que anuncia concurso para la contratación
de servicios para el uso, mantenimiento y
explotación de la red de estaciones automá-
ticas de alerta del sistema Saica en la Cuen-
ca Hidrográfica del Norte. Clave:
01.960.014/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Aguas y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :

01.960.014/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los

servicios epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta

comprenderá la totalidad de los servicios.

c) Lugar de ejecución: Varios Términos muni-

cipales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

2.682.681,78 euros.

5. Garantía provisional: 53.653,64 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 597 67 43.

e) Telefax: 91 597 59 12 ó 91 597 67 86.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, Subgrupo 7, Categoría D,

o Grupo V, Subgrupo 3, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de

características y II-2 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 4 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el apartado II.5 del mencionado pliego de cláu-

sulas. En el caso de licitar a varios de los concursos

anunciados cuya fecha de presentación y apertura

de proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre 1 (Documentación Gene-

ral) del concurso cuya clase sea la más baja toda

la documentación requerida, y en el resto de los

sobres 1 deberán incluir necesariamente, al menos,

la garantía provisional correspondiente, documento

en el que se notifique la clave y título de la licitación

en la cual se encuentra el resto de la documentación
y, en caso de agrupación de empresas, el documento

de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6,

planta 7.a Despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
(Artículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin varian-

tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-

licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad: Madrid, 28071.

d) Fecha: 24 de septiembre de 2003. Acto públi-

co. Sala de Reuniones de la 2.a Planta del Depar-

tamento (Despacho C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición eco-

nómica deberá ser formulada conforme al modelo

que se adjunta como Anejo 1 al pliego de cláusulas
y deberá comprender todos los impuestos, derechos

y tasas, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido,

vigentes en el momento de la presentación. Cuando

las proposiciones se envíen por correo, deberá rea-

lizarse según lo especificado en el apartado II.4 de

dicho pliego y el artículo 80.4 del Reglamento Gene-

ral de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. En todos los sobres, así como en el fax

o telegrama de comunicación deberá figurar cla-


